
 

 Pag. 1 di 9 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.210 del 18 ottobre 2022 

OGGETTO: I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA- ID GARA 8400690 - 

AGGIUDICAZIONE  

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art.1, comma 2, lettera d), della L.R. n.24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono 

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di 

committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art.9 del decreto legge n.66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n.89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art.1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art.6, della L.R. 

n.28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza ed 

è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito dalla 

legge 23 giugno 2014, n.89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, 



 

 Pag. 2 di 9 

 

forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione 

Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., 

agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli 

enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” 

all’art.1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di 

una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art.1, comma 455, della 

legge 27 dicembre 2006, n.296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art.9, comma 5, del 

decreto-legge n.66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco 

dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014 convertito dalla 

Legge n. 89 del 23 giugno 2014; 

DATO ATTO CHE 

- con Determinazione dirigenziale n.159 del 29 dicembre 2021 è stato indetto il “I° APPALTO 

SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. 

DELLA REGIONE CAMPANIA- ID GARA 8400690”, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del Codice, per un periodo di 36 (trentasei) mesi, e per un importo complessivo 

a base d’asta pari a € 45.360.341,71 oltre IVA; 

- in esito all’aggiudicazione verranno stipulate convenzioni per una durata di sei (6) mesi, decorrenti 

dalla data di stipula della stessa con estensione di ulteriori sei (6) mesi nel caso in cui alla data di 

scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti; 

- con la medesima determinazione è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, fino 

alla fase di aggiudicazione efficace, il dott. Lucio Cannavale, funzionario in servizio presso So.Re.Sa. 

SpA; 

- con Determina dirigenziale n. 10 del 21/01/2022 è stata rettificata la Determinazione n. 159 del 

29/12/2021, con variazione in diminuzione, il valore dell’importo complessivo presunto dell’appalto 

da € 45.360.341,71 oltre IVA a € 45.360.050,99 € oltre IVA; 

- che per l’espletamento della corrente gara, So.Re.Sa. SpA si avvale della piattaforma informatica 

“Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” (d’ora in poi “Sistema” o “SIAPS”); 



 

 Pag. 3 di 9 

 

- che con Determina dirigenziale n. 75 dell’11/04/2022 è stata disposta, a seguito delle valutazioni 

effettuate dal Seggio di Gara all’uopo predisposto, l’ammissione alla successiva fase di gara di tutti 

gli operatori economici partecipanti; 

- che con Determina dirigenziale n.67 del 25 marzo 2022, è stata costituita, ai sensi dell’art. 77 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e del regolamento aziendale del 05/06/2019, concernente “la nomina ed i compiti 

del RUP nonché la composizione ed il funzionamento della Commissione di gara”, la Commissione 

Giudicatrice come di seguito composta: 

 Presidente: Dott.ssa Nadia Ruffini Direttore Acquisti So.Re.Sa. S.p.A.; 

  Componente: Dott. Marcello Zamparelli, Responsabile U.O.S.D. Chirurgia Plastica e Centro Spoke 

regionale Ustioni Pediatrico P.O. Santobono, A.O.R.N. Santobono-Pausilipon; 

 Componente: Dott. Leandro Leto, Coordinatore infermieristico I.R.C.C.S. Fondazione Pascale;  

ATTESO CHE la Commissione Giudicatrice, come sopra definita, ha provveduto alla valutazione 

delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, prodotte dagli operatori economici partecipanti; 

VISTI i verbali della Commissione: n. 1 del 20/04/2022 (seduta pubblica); n. 2 del 05/05/2022 (seduta 

riservata); n.3 del 12/05/2022 (seduta riservata); n.4 del 03/06/2022 (seduta riservata); n.5 del 

29/07/2022 (seduta riservata); n.6 del 15/09/2022 (seduta riservata) e n.7 del 06/10/2022 (seduta 

pubblica) contenente, quest’ultimo, la proposta di aggiudicazione per i lotti le cui offerte non sono 

risultate affette da sospetta anomalia ai sensi dell’art.97 del Codice dei Contratti Pubblici; 

RILEVATO CHE  

- per i lotti nn. 1 - 11 - 20 - 23 - 24 - 25 - 29 - 30 - 31 - 36 - 39 - 43 - 44 - 46 non sono pervenute offerte 

e per l’effetto sono risultati deserti; 

- i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per non conformità 

dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico: 

Lotto Operatore Economico 

6 SANTEX SPA 

17 BENEFIS S.R.L. 

26 DEALFA S.R.L. 

BENEFIS S.R.L. 

FARMAC-ZABBAN 

RAYS SPA.  

AROUND MEDICAL 

28 DEALFA S.R.L. 

AROUND MEDICAL 



 

 Pag. 4 di 9 

 

Lotto Operatore Economico 

32 FARMAC-ZABBAN 

33 FARMAC-ZABBAN 

34 FARMAC-ZABBAN 

42 SVAS BIOSANA S.P.A  

- i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per mancato 

superamento della soglia minima di sbarramento pari a trentasei (36) punti: 

Lotto Ragione sociale Fornitore 

9 RAYS SpA 

10 RAYS SpA 

10 SVAS BIOSANA S.p.A 

12 SVAS BIOSANA S.p.A 

14 SVAS BIOSANA S.p.A 

15 SANTEX SPA 

17 RAYS SpA 

18 RAYS SpA 

19 RAYS SpA 

DATO ATTO CHE 

- nelle more dell’apertura delle buste economiche alcuni operatori hanno ritenuto di non rinnovare la 

propria offerta;  

- in data 06/10/2022, in seduta pubblica virtuale, la Commissione giudicatrice ha proceduto 

all’apertura delle buste economiche dei soli operatori che hanno rinnovato l’offerta; 

- sono risultati non aggiudicabili i lotti n. 7, n. 17, n. 21, n. 33, n. 40, n. 45, per effetto del mancato 

rinnovo delle offerte da parte di alcuni Operatori Economici e dell’esclusione di altri concorrenti per 

non conformità dei prodotti offerti o per mancato raggiungimento della soglia minima di sbarramento; 

- per effetto delle suddette esclusioni, il lotto n. 26 risulta non giudicabile poiché privo di offerte valide; 

- giusta verbale n. 7 del 06/10/2022, ai sensi dell’art. 97 co. 3, del Codice, sono risultate anormalmente 

basse le seguenti offerte del concorrente primo graduato: 

Lotto Offerte anormalmente basse 

9 DEALFA S.R.L. 

35 DEALFA S.R.L. 

37 DEALFA S.R.L. 

- la Commissione giudicatrice ha rimesso gli atti al RUP al fine di attivare il subprocedimento di verifica 

dell’anomalia i sensi dell’art. 97, del Codice, per le valutazioni e verifiche di congruità dell’offerta; 



 

 Pag. 5 di 9 

 

- il RUP ha proceduto all’attivazione del subprocedimento di verifica delle offerte anormalmente base 

ai sensi dell’art.97 del Codice; 

VISTO  

- l’esito positivo della valutazione di congruità delle offerte anomale come da relazione del RUP del 

14/10/2022; 

- la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice, di cui al verbale n. 7 e, per i lotti nn. 

9, 35 e 37, la proposta di aggiudicazione del RUP, di cui alla nota acquisita al protocollo So.Re.Sa. 

SpA n. SRA-0015432-2022 del 14/10/2022;  

RILEVATO che sono risultati primi in graduatoria gli operatori economici per i lotti riportati nella 

tabella sottostante giusta verbale n. 7 del 06/10/2022: 

Lotto Ragione sociale Fornitore 

2 BENEFIS S.R.L. 

3 BENEFIS S.R.L. 

4 LOHMANN & RAUSCHER 

5 DEALFA S.R.L. 

6 RAYS SPA. 

8 FARMAC-ZABBAN 

10 DEALFA S.R.L. 

12 FARMAC-ZABBAN 

13 RAYS SPA. 

14 RAYS SPA. 

15 FARMAC-ZABBAN 

16 DEALFA S.R.L. 

18 FARMAC-ZABBAN 

19 FARMAC-ZABBAN 

22 RAYS SPA. 

27 FARMAC-ZABBAN 

28 FARMAC-ZABBAN 

32 RAYS SPA. 

34 RAYS SPA. 

38 SVAS BIOSANA S.P.A  

41 BEMAR ITALIA SRL 

42 AROUND MEDICAL 

47 BEMAR ITALIA SRL 



 

 Pag. 6 di 9 

 

RITENUTO pertanto 

- di escludere per non conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico, 

gli operatori economici per i lotti di seguito riportati: 

Lotto Operatore Economico 

6 SANTEX SPA 

17 BENEFIS S.R.L. 

26 DEALFA S.R.L. 

BENEFIS S.R.L. 

FARMAC-ZABBAN 

RAYS SPA.  

AROUND MEDICAL 

28 DEALFA S.R.L. 

AROUND MEDICAL 

32 FARMAC-ZABBAN 

33 FARMAC-ZABBAN 

34 FARMAC-ZABBAN 

42 SVAS BIOSANA S.P.A. 

- di escludere per non aver superato la soglia minima di sbarramento pari a trentasei (36) punti, gli 

operatori per i lotti di seguito riportati: 

Lotto Ragione sociale Fornitore 

9 RAYS SpA 

10 RAYS SpA 

10 SVAS BIOSANA S.p.A 

12 SVAS BIOSANA S.p.A 

14 SVAS BIOSANA S.p.A 

15 SANTEX SPA 

17 RAYS SpA 

18 RAYS SpA 

19 RAYS SpA 

- di non aggiudicare il lotto n. 26 che, per effetto delle suddette esclusioni, risulta privo di offerte valide; 

- di non aggiudicare, per effetto del mancato rinnovo delle offerte da parte di alcuni Operatori 

Economici e dell’esclusione di altri concorrenti per non conformità dei prodotti offerti o per mancato 

raggiungimento della soglia minima di sbarramento, i lotti n. 7, n. 17, n. 21, n. 33, n. 40, n. 45; 



 

 Pag. 7 di 9 

 

- di aggiudicare la procedura di gara agli operatori economici, per i prodotti e alle condizioni 

economiche di cui all’allegato sub 1; 

RITENUTO inoltre 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti il 

possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo ai predetti aggiudicatari, giusto 

quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016; 

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 

- di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svincolo 

delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, comunque entro 

un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto 

il termine di efficacia della garanzia. 

DATO ATTO altresì che il RUP ha attestato la regolarità della procedura di gara con nota assunta 

al prot. SRA-0015433-2022 del 14/10/2022. 

RITENUTO pertanto necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione 

sopracitata; 

Tanto premesso il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021,  

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di prendere atto che per i lotti nn. 1 - 11 - 20 - 23 - 24 - 25 - 29 - 30 - 31 - 36 - 39 - 43 - 44 - 46 non 

sono pervenute offerte; 

2) di escludere per non conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico 

gli operatori economici per i lotti di seguito riportati: 

Lotto Operatore Economico 

6 SANTEX SPA 

17 BENEFIS S.R.L. 

26 DEALFA S.R.L. 

BENEFIS S.R.L. 

FARMAC-ZABBAN 

RAYS SPA.  

AROUND MEDICAL 

 



 

 Pag. 8 di 9 

 

Lotto Operatore Economico 

28 DEALFA S.R.L. 

AROUND MEDICAL 

32 FARMAC-ZABBAN 

33 FARMAC-ZABBAN 

34 FARMAC-ZABBAN 

42 SVAS BIOSANA S.P.A  

3) di escludere per non aver superato la soglia minima di sbarramento pari a trentasei (36) punti, gli 

operatori per i lotti di seguito riportati: 

Lotto Ragione sociale Fornitore 

9 RAYS SpA 

10 RAYS SpA 

10 SVAS BIOSANA S.p.A 

12 SVAS BIOSANA S.p.A 

14 SVAS BIOSANA S.p.A 

15 SANTEX SPA 

17 RAYS SpA 

18 RAYS SpA 

19 RAYS SpA 

4) di non aggiudicare il lotto nn. 26 che, per effetto delle suddette esclusioni, risulta privo di offerte 

valide; 

5) di prendere atto che nelle more dell’apertura delle buste economiche alcuni operatori hanno 

ritenuto di non rinnovare la propria offerta; 

6) di non aggiudicare, per effetto del mancato rinnovo delle offerte da parte di alcuni Operatori 

Economici e dell’esclusione di altri concorrenti per non conformità dei prodotti offerti o per mancato 

raggiungimento della soglia minima di sbarramento, i lotti n. 7, n. 17, n. 21, n. 33, n. 40, n. 45; 

7) di aggiudicare la procedura di gara agli operatori economici, per i prodotti e alle condizioni 

economiche di cui all’allegato sub 1al presente provvedimento; 

8) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti il 

possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo al predetto aggiudicatario, giusto 

quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016; 

9) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 



 

 Pag. 9 di 9 

 

10) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svincolo 

delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, comunque entro 

un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto 

il termine di efficacia della garanzia; 

11) di dare comunicazione dell’esclusione agli offerenti esclusi, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016; 

12) di comunicare l’aggiudicazione della procedura di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016; 

13) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it nella sezione “Società 

trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti/Determinazioni del Direttore Generale”, ai sensi 

dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 18.10.2022 



I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA Allegato Sub 1 alla Determinazione di Aggiudicazione

Lotto VOCE CIG DESCRIZIONE LOTTO MISURE INDICATIVE UM OPERATORE ECONOMICO
NOME COMMERCIALE 

PRODOTTO OFFERTO
CODICE PRODOTTO

 VALORE TRIENNALE PER 

LOTTO (IVA esclusa) 

1 3-5 m x 10 cm 040CM010

2 3-5 m x 15 cm 040CM015

3 3-5 m x 20 cm 040CM020

1 2,5-5 m x 10 cm 040CO010

2 2,5-5 m x 15 cm 040CO015

3 2,5-5 m x 20 cm 040CO020

4 1 9041858942 Feltro per imbottitura per ortopedia 19 x 38 cm x 5-6 mm Pz LOHMANN & RAUSCHER CELLONA POLSTER 50810 145.508,39000 €                   

1 20 x 20 cm GA01C003

2 30 x 30 cm GA01C005

3 40 x 40 cm GA01C006

1 18 X 40 cm C29X3N1SZ6II

2 36 X 40 cm C31X3N1SZ6II

1 5 x 5 cm 1500050505A

2 7,5 x 7,5 cm 1500227575A

3 10 x 10 cm 1500641010A

4 10 x 20 cm 1500691020A

5 20 x 20 cm 1503482021A

1 5 x 5 cm GAS21504

2 7,5 x 7,5 cm GAS20511

3 10 x 10 cm GAS20540

4 10 x 20 cm GAS21533

5 20 x 20 cm GAS20220

1 7,5 x 7,5 cm GAS21512

2 10 x 10 cm GASD1540

3 10 x 20 cm GASD1559

12 1 9042015AD1

Compresse di garza sterili, cotone 100%, tessitura regolare non obliqua, 

pronte per l’uso, piegatura circa 16 strati in modo tale che tutti i fili 
rimangano all’interno, con ulteriore piegatura interna tipo americano che 
garantisca assenza di fili sporgenti, titolo del tessuto 12/8, filato 32/40, peso 

27-30 g/m2 circa, con filo di bario  intessuto nella trama e privo di lattice

5 x 5 cm Pz FARMAC-ZABBAN
Compresse di garza idrofila 

sterile, in puro cotone 100%
1500330505AC 100.378,20500 €                   

1 10 x 10 cm C14X3X6SZ13S

2 10 x 20 cm C16X3X6SZ13S

1 5 x 5 cm C06X3X8SZ12S

2 7,5 x 7,5 cm C10X3X8SZ12S

3 10 x 10 cm C14X3X8SZ12S

4 10 x 20 cm C16X3X8SZ12S

1 5 x 5 cm 1501250505AC

2 7,5 x 7,5 cm 1501067575AC

3 10 x 10 cm 1500951010AC

4 10 x 20 cm 1500531020AC

16 1 904208221E

Compressa sterile laparotomica di garza idrofila di puro cotone a 4 strati, per 

uso chirurgico invasivo, titolo 12/12, tipo 24, filato 32/40, con bordi ripiegati 

all’interno e cucita lungo i bordi per evitare la fuoriuscita dei fili, con filo di 
bario radiopaco intessuto nella garza sul lato lungo, confezione in doppia 

busta da 10 pezzi. 3 x 15 cm 

3 x 15 cm Pz Dealfa s.r.l.

DEALSAFE - Pezze 

Laparatomiche di garza idrofila 

sterili, con RX

GAS50315 82.598,19000 €                     

1 10 x 60 cm 1531371061A

2 30 x 30 cm 1532483031A

3 30 x 45 cm 1531353044A

4 40 x 40 cm 1534054041A

5 45 x 70 cm 1532514570A

Compresse di garza idrofila 

sterile, in puro cotone 100%

Pezze Laparatomiche di garza 

idrofila sterile, in puro cotone 

100%,  a 4 strati

Ovatta per ortopedia 

Ovatta per ortopedia 

DEALSAFE - Garza Idrofila 

Tagliata non Sterile

Garza in cotone, piegata, 

sterile, in confezione singola

Compresse di garza idrofila 

sterile in puro cotone 100%

DEALSAFE - Compressa di Garza 

Idrofila in Puro Cotone, piegata, 

sterile, senza RX

DEALSAFE - Compressa di Garza 

Idrofila in Puro Cotone, piegata, 

sterile, senza RX

Compresse di garza sterili, 

cotone 100%, piegata, 16 strati, 

Garza idrofila sterile di puro 

cotone, di colore bianco, 

piegata, con Filo di Bario

1.975.792,28500 €               

4.202.053,90000 €               

103.979,59040 €                   

27.174,72600 €                     

9.747.421,12000 €               

1.438.723,36000 €               

1.583.798,80430 €               

954.085,84300 €                   

1.561.305,86500 €               

1.703.549,36000 €               

887.330,10500 €                   

2

3

5

6

8

9

10

13

14

15

18

90419705B0

Compressa di garza idrofila in cotone, piegata, sterile, per il mantenimento 

del microambiente di una ferita, 8 strati, in confezione da circa 5 pezzi, con 

apertura facilitata

904198955E

Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, sterile per il mantenimento 

del microambiente di una ferita, 16 strati, in confezione da circa 5 pezzi, con 

apertura facilitata

90420339AC
Compresse di garza sterili, cotone 100%, tessitura regolare non obliqua, 

pronte per l’uso, piegatura circa 16 strati in modo tale che tutti i fili 

Pz

Pz

FARMAC-ZABBAN

Dealfa s.r.l.

Dealfa s.r.l.

RAYS SPA.

RAYS SPA.

FARMAC-ZABBAN

m

m

Kg

Pz

Pz

Pz

Pz

Pz

Pz

BENEFIS S.R.L.

BENEFIS S.R.L.

Dealfa s.r.l.

RAYS SPA.

FARMAC-ZABBAN

9041843CE0

Ovatta di cotone e fibre sintetiche per ortopedia

Ovatta in fibre sintetiche per ortopedia

9042051887

904206868F

9042116E29	

9041806E57

Compressa laparotomica in cotone sterili, 4 strati, cucita, provviste di un 

passante a nastro per uso chirurgico invasivo, con filo di bario inserito nella 

trama, in busta con apertura peel- open da circa 3 pezzi 

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore bianco, inodore, con tessitura 

regolare e non obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi tagliati sempre 

rivolti verso l’interno. La percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 
pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto nella trama per tutta la 

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore bianco, inodore, con tessitura 

regolare e non obliqua, esente da sfilacciature, con i bordi tagliati sempre 

rivolti verso l’interno. La percentuale di Bario Solfato deve essere almeno 
pari al 60%. Il filo di bario deve essere tessuto nella trama per tutta la 

90418778F0 Garza in cotone tagliata non sterile in confezione da kg 1 peso netto 

904189147F Garza in cotone, piegata, sterile, in confezione singola, box da circa 100 buste

9041922E11
Compressa di garza idrofila in cotone , piegata, sterile, 8 strati, in confezione 

da circa 5 pezzi con apertura facilitata

pag.1 di 2



I° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA Allegato Sub 1 alla Determinazione di Aggiudicazione

Lotto VOCE CIG DESCRIZIONE LOTTO MISURE INDICATIVE UM OPERATORE ECONOMICO
NOME COMMERCIALE 

PRODOTTO OFFERTO
CODICE PRODOTTO

 VALORE TRIENNALE PER 

LOTTO (IVA esclusa) 

1 30x30 cm 1532493031AC

2 30 x 45 cm 1531353044AC

3 50 x 50-60 cm 1531345051AC

4 45 x 70 cm 1532514570AC

1 Ǿ20 mm O52X3X1SZ13S

2 Ǿ30 mm O54X3X1SZ13S

3 Ǿ40 mm O56X3X1SZ13S

4 Ǿ50 mm O57X3X1SZ13S

5 Ǿ60 mm O58X3X1SZ13S

27 1 90423184DE

Tampone sterile in tessuto non tessuto, senza leganti, di colore bianco.  Il 

TNT deve essere composto da poliestere (massimo 35%) e viscosa (non 

inferiore al 65%) o altro materiale biocompatibile. Devono essere prodotti 

con fibre non tessute e senza l’utilizzo di leganti chimici.  Devono essere 
morbidi e garantire l’anti staticità e l’assenza di peluria. Ciascun articolo deve 
essere anallergico, non tossico, autoestinguente, inodore, non deve 

contenere fibre di vetro, resine, collanti e lattice e non deve disperdere fibre. 

Peso: non inferiore a 40 g/m2. 

Ǿ30mm Pz FARMAC-ZABBAN
Tamponi rotondi in TNT da 40 

g/m², sterili, con filo di bario
1675300031AC 26.118,00000 €                     

1 Ǿ30 mm 1601180001

2 Ǿ40 mm 1601180002

3 Ǿ45 mm 1601180003

1 1,25 cm x 5 m OXY01NBSB

2 2,5 cm x 5 m OXY02NBSC

3 5 cm x 5 m OXY04NBSD

1 2,5 cm x 9 m SIL03NBSC

2 5 cm x 9 m SIL05NBSD

1 2,5 cm x 9 m CPE10250

2 5 cm x 9 m CPE10500

37 1 9042454519

Cerottino medicato, sterile, pronto all’uso, costituito da un supporto in TNT 
con massa adesiva ipoallergenica sui quattro lati ed una compressa adesiva 

centrale ad alto potere assorbente non aderente alla ferita, traspirante al 

vapore acqueo e resistente all’acqua, adeguato potere adesivo anche su zone 
difficili (es: zone articolari, ecc.), rimovibile dalla cute in modo atraumatico e 

senza lasciare residui, latex free. 

72 x 19 mm Pz Dealfa s.r.l. TOUCHMED MEDIC POSTOP ME1S1972 62.549,77000 €                     

1 5 cm x 10 m 7SVAS2000510

2 10 cm x 10 m 7SVAS2000520

3 15 cm x 10 m 7SVAS2000530

4 20 cm x 10 m 7SVAS2000540

41 1 9042492475
Solvente per adesivi di medicazioni in fiale sterili. Deve poter essere utilizzato 

anche sulle pelli delicate e non deve creare esalazioni tossiche.
0,3-1,0 ml ml BEMAR ITALIA SRL Detachol 0496-0513-44 831.713,00000 €                   

42 1 9042497894

Crema barriera per la protezione del film idrolipidico con il 30% di miele di 

Manuka ed olii naturali per la giusta idratazione della pelle e protezione del 

perilesione. 

30-50 g Pz Around Medical MEDIHONEY BARRIER CREAM 582 633.423,47000 €                   

47 1 9042544F5B

Adesivo liquido cutaneo, sterile, ipoallergenico, non idrosolubile, non 

irritante, per migliorare la tenuta delle tradizionali medicazioni anche nei 

distretti corporei più’ critici.
0,3-1,0 ml ml BEMAR ITALIA SRL Mastisol 0496-0523-44 563.182,16000 €                   

Pezze Laparatomiche di garza 

idrofila sterile, in puro cotone 

100%,  a 4 strati

Tamponi morbidi, di forma 

rotonda, Batuffolo, con elastico 

latex free, filo di bario, privo di 

lattice

Tamponi rotondi in TNT da 40 

g/m², monouso, sterilizzabili, 

senza filo di bario

Cerotto adesivo a nastro 

all’ossido di zinco

Cerotto in seta artificiale con 

massa adesiva ipoallergenica in 

TOUCHMED Tape

CEROTTO IN TNT POROSO 

AEREATO

3.199.595,24000 €               

384.990,80800 €                   

37.037,31950 €                     

605.805,24800 €                   

1.313.700,82140 €               

302.206,69798 €                   

2.982.018,53700 €               9042463C84

Cerotto in TNT poroso, aerato, estensibile trasversalmente, conformabile. 

Massa adesiva ipoallergenica (non deve contenere resine o gomme naturali 

potenzialmente allergizzanti) uniformemente distribuita protetta da un foglio 

di carta dotato di linea di frattura. Devono essere radiotrasparenti, 

19

9042408F20
Cerotto in seta artificiale con massa adesiva ipoallergenica in acrilato, 

permeabile all’aria e al vapore acqueo, con possibilità di strappo manuale, 

9042423B82
Cerotto in materiale plastico semitrasparente con supporto in polietilene o 

altro polimero, microforato e con massa adesiva ipoallergenica in acrilato, 

Pz

35

38

22

28

32

34

RAYS SPA.

RAYS SPA.

Dealfa s.r.l.

SVAS BIOSANA S.p.A.

FARMAC-ZABBAN

RAYS SPA.

FARMAC-ZABBAN

Pz

Pz

Pz

Pz

Pz

Pz

9042154D85

90422279C4

904233748C

90423829AD

Cerotto adesivo a nastro all’ossido di zinco con supporto in tela di cotone o 
viscosa e con massa adesiva ipoallergenica all’ossido di zinco, permeabile 
all’aria e al vapore acqueo, con possibilità di strappo manuale. 

Garza idrofila sterile di puro cotone, di colore bianco, inodore, con tessitura 

regolare e non obliqua, esente da sfilacciature. La cucitura deve essere 

eseguita con bordi completamente rivoltati verso l’interno della pezza 
laparotomica, con cuciture rettilinee ai quattro lati, a doppia impuntura. Il 

Tamponi morbidi, di forma rotonda, confezionati con un unico segmento di 

garza ripiegato in modo da formare un batuffolo, tenuto in forma da apposita 

piegatura, titolo garza 12/8, filato 32/40 con un peso compreso tra 27 e 35 

g/m2, il tessuto in cotone 100% deve essere conforme alla F.U. vigente, privo 

di sfilacciature e cimose, con elastico latex free, filo di bario, non gommato, 

saldamente intessuto nella trama e privo di lattice. 

Tamponi di garza idrofila, titolo 12/8, filato 32/40, F.U. vigente, monouso, 

sterilizzabili. 

pag.2 di 2


		2022-10-18T08:44:41+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




